
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

21 листопада 2024 року                    Ананьїв                                       № 335

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадян

В                             та В                       

Керуючись статтею 11, підпунктом 7 пункту «б» статті 32, статтею 40

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 19, 150, 164,

165 Сімейного кодексу України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,

позбавлених батьківського піклування», статтями 1, 5, 8, 12 Закону України

«Про охорону дитинства», пунктом 8 Порядку провадження органами опіки та

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом прав дитини»,

враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 15.11.2024 року № 13 та подання служби у

справах дітей Ананьївської міської ради від 18.11.2024 року № 15.01-33/754,

виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадян В        

                    та В                       , що додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки

В                              31.05.1997 року народження, РНОКПП

3558008163, стосовно дітей: К                            13.02.2017 року

народження, К                           01.02.2021 року народження,

В                           01.05.2019 року народження.

3. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина

В                         07.12.1979 року народження, РНОКПП

          , стосовно дитини В                           01.05.2019 року

народження.



4. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати та направити на адресу Ананьївського районного

суду Одеської області позовну заяву за позовом виконавчого комітету

Ананьївської міської ради про позбавлення батьківських прав громадянки

В                             стосовно дітей: К              

             13.02.2017 року народження, К                          

01.02.2021 року народження, В                         , 01.05.2019 року

народження та громадянина В                        стосовно дитини

В                           01.05.2019 року народження.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО



 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 21.11.2024 року № 335

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадян В        

К                   та В                       

На обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

служби у справах дітей Ананьївської міської ради перебувають діти, які мають

статус дитини, позбавленої батьківського піклування:

- К                          13.02.2017 року народження;

- В                        01.05.2019 року народження;

- К                         01.02.2021 року народження.

Рішенням Балтського районного суду Одеської області від 07.09.2023

року, справа № 491/276/23, малолітніх: К                           

13.02.2017 року народження та К                         , 01.02.2021 року

народження, відібрано у К                            а малолітнього

В                           01.05.2019 року народження, відібрано у

К                           та В                        без позбавлення

батьківських прав. Рішення суду набрало законної сили 07 жовтня 2023 року.

Згідно рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від

06.12.2023 року № 359 «Про надання К                            13.02.2017

року народження, В                           01.05.2019 року народження,

К                           01.02.2021 року народження, статусу дитини,

позбавленої батьківського піклування» діти мають статус дитини, позбавленої

батьківського піклування.

Згідно рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від

18.01.2024 року № 26 «Про поповнення дитячого будинку сімейного типу

Бандури, влаштування до нього дітей на виховання та спільне проживання»

малолітніх: К                            13.02.2017 року народження,

В                           01.05.2019 року народження та К      

                  , 01.02.2021 року народження, влаштовано на виховання та

спільне проживання до дитячого будинку сімейного типу Б       

Мати дітей, В        (дошлюбне прізвище - К                

          , 31.05.1997 року народження, РНОКПП             зареєстрована

за адресою:                                         Подільський район, Одеська

область, фактично проживає за адресою:                         

               Подільський район, Одеська област  

Батько малолітнього В                           01.05.2019 року

народження, В                      07.12.1979 року народження, РНОКПП



          , зареєстрований та проживає за адресою:                         

             , Подільський район, Одеська область.

15 лютого 2024 року громадяни В                      07.12.1979 року

народження, та К                            31.05.1997 року народження,

зареєстрували шлюб. Прізвище дружини після державної реєстрації шлюбу:

В        (свідоцтво про шлюб серія І-ЖД № 500855 видане Відділом надання

адміністративних послуг Ананьївської міської ради 15.02.2024 року).

Малолітній К                          13.02.2017 року народження,

свідоцтво про народження серії І-ЖД № 511168, видане Одеським міським

відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного

територіального управління юстиції в Одеській області 27.04.2017 року.

Відомості про батька малолітнього К                           

13.02.2017 року народження, записані відповідно до частини першої статті 135

Сімейного кодексу України, витяг з Державного реєстру актів цивільного стану

громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України

№ 00038765930, виданий 07.03.2023 року Ананьївським відділом державної

реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

Малолітній В                        01.05.2019 року народження,

свідоцтво про народження серії І-ЖД № 589188, видане Ананьївським

районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного

територіального управління юстиції в Одеській області 26.06.2019 року.

Відомості про батька малолітнього В                          

01.05.2019 року народження, записані відповідно до статті 126 Сімейного

кодексу України, витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян

про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька

відповідно до статті 126 Сімейного кодексу України № 00038766157, виданий

07.03.2023 року Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного

стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

Малолітній К                         01.02.2021 року народження,

свідоцтво про народження серії І-ЖД № 707774, видане Ананьївським відділом

державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської

області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції

(м. Одеса) 28.12.2022 року.

Відомості про батька малолітнього К                          

01.02.2021 року народження, записані відповідно до частини першої статті 135

Сімейного кодексу України, витяг з Державного реєстру актів цивільного стану

громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України

№ 00038766272, виданий 07.03.2023 року Ананьївським відділом державної

реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).



Згідно довідки про склад сім’ї від 08.11.2024 року № 670, виданої

Гандрабурівським старостинським округом Ананьївської міської

територіальної громади, громадянка В                           

зареєстрована за адресою:                                        Подільського

району Одеської області, фактично проживає за адресою:                     

                 Подільського району Одеської області та до складу її сім’ї

входять:

- чоловік - В                      07.12.1979 року народження;

- син - В                         , 07.01.2024 року народження.

Згідно характеристики від 08.11.2024 року № 673, виданої

Гандрабурівським старостинським округом Ананьївської міської

територіальної громади на громадянку В                            

31.05.1997 року народження, за час проживання на території села

зарекомендувала себе як безвідповідальна особа, яка недостатньо займалась

доглядом та вихованням своїх дітей, внаслідок чого дітей вилучили із сім’ї.

Згідно характеристики від 08.11.2024 року № 669, виданої

Гандрабурівським старостинським округом Ананьївської міської

територіальної громади на громадянина В                         07.12.1979

року народження, В            за час проживання на території села

зарекомендував себе як з позитивної, так і з негативної сторони, скарг від

сусідів та жителів села не надходило. В той же час, В            працьовита

людина, займається підсобним господарством.

Згідно довідки від 11.11.2024 року № 675, виданої Гандрабурівським

старостинським округом Ананьївської міської територіальної громади,

інформацією стосовно зайнятості громадянки В                             

31.05.1997 року народження, старостат не володіє.

Згідно довідки від 11.11.2024 року № 674, виданої Гандрабурівським

старостинським округом Ананьївської міської територіальної громади,

інформацією стосовно зайнятості громадянина В                        

07.12.1979 року народження, старостат не володіє.

Згідно листа Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг

Ананьївської міської ради» від 11.11.2024 року № 269 сім’я Волошиних не

перебувала під соціальним супроводом, але постійно здійснювався моніторинг

сім’ї для надання соціальних послуг та отримання соціальних послуг. З

членами родини проводились бесіди щодо цінностей, важливості життя та

здоров’я, профілактики шкідливих звичок, відповідального батьківства,

взаємовідносин між членами родини. Наголошено на відповідальності

дорослих за дотримання санітарно-гігієнічних умов у житловому приміщенні та

техніки безпеки. Батькам рекомендовано формувати елементарні знання,

вміння та навички відповідно до вікових можливостей дитини В       

                      07.01.2024 року народження, яка на даний час проживає

в родині.

В             та В            виявляли бажання зустрітись з дітьми,

зустріч було проведено в приміщенні Комунальної установи «Центр надання



соціальних послуг Ананьївської міської ради». Батьки мали бажання ще

зустрітись з дітьми, але зустрічі не відбулись з нез’ясованих причин.

В листі також зазначено, що після соціального інспектування родини

було встановлено, що родина не спроможна повернути дітей. Мати перебуває у

відпустці по догляду за дитиною до 3-х років, а батько не має офіційного

працевлаштування, родина живе за рахунок тимчасових заробітків, тобто у

родини відсутні доходи. Житла, яке б відповідало санітарно - гігієнічним

вимогам для родини із шести осіб відсутнє. Батьки були ознайомлені з

висновками соціального інспектування.

З метою повторного обстеження умов проживання громадян Волошиних,

в сім’ї яких виховується малолітня дитина, В                          

07.01.2024 року народження, комісією у складі працівників служби у справах

дітей Ананьївської міської ради та Комунальної установи «Центр надання

соціальних послуг Ананьївської міської ради» було проведено обстеження умов

проживання громадян В             та В             

Умови проживання визнані задовільними, і встановлено, що для

проживання та виховання новонародженої дитини батьки створили належні

умови, але до повернення в родину ще трьох дітей батьки, з їх слів, не готові.

Згідно довідки від 07.11.2024 року № 321, виданої Комунальним

некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня

Ананьївської міської ради», громадянка В                            

31.05.1997 року народження, мешканка               Подільського району,

перебуває на «Д» (диспансерному) обліку в кабінеті у лікаря-нарколога.

Згідно довідки від 07.11.2024 року № 322, виданої Комунальним

некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня

Ананьївської міської ради», громадянин В                      07.12.1979

року народження, мешканець с. Гандрабури Подільського району, перебуває на

«Д» (диспансерному) обліку в кабінеті у лікаря-нарколога.

Як зазначено в Огляді судової практики Касаційного цивільного суду у

складі Верховного Суду у справах зі спорів щодо позбавлення / поновлення

батьківських прав, оспорювання батьківства / (рішення, внесені до ЄДРСР, за

2019 рік – липень 2022 року) факт неналежного піклування батька про дитину

та його перебування на диспансерному обліку в лікаря-нарколога є підставою

для відмови в поновленні його батьківських прав, оскільки поведінка, світогляд

і звички батьків мають запевняти, що поновлення їхніх батьківських прав

відповідатиме найкращим інтересам дитини, а не навпаки.

Пунктом 8 Порядку провадження органами опіки та піклування

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»

(далі - Порядок) передбачено, що якщо протягом року після прийняття судом

рішення про відібрання дитини у батьків не усунені причини, які

перешкоджали належному вихованню дитини її батьками, служба у справах

дітей за місцем походження дитини, позбавленої батьківського піклування,

зобов'язана вжити заходів до позбавлення батьків їх батьківських прав.



Згідно частини третьої статті 170 Сімейного кодексу України, якщо

відпадуть причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її

батьками, суд за заявою батьків може постановити рішення про повернення їм

дитини.

Протягом 2024 року громадяни В                            та

В                     не звертались до суду із заявою про повернення їм

дітей.

15.11.2024 року відбулося засідання Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання доцільності

позбавлення батьківських прав громадян Во                            та

В                        стосовно малолітніх: К              

             13.02.2017 року народження, К                         ,

01.02.2021 року народження, та доцільності позбавлення батьківських прав

В                             та В                        стосовно

малолітнього В                           01.05.2019 року народження.

Присутні на засіданні Комісії В                          П. пояснили,

що жалкують про те, що у них забрали дітей і що вони намагались їх

повернути, звернувшись до кількох адвокатів для подання позовної заяви до

суду, але адвокати, до яких вони звертались їм відмовили. Також пояснили, що

на теперішній час в родині виховується новонароджена дитини, якій вони

приділяють максимум уваги, а тому до повернення в родину ще трьох дітей не

готові.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської

ради та думки членів Комісії, Комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки В                            

стосовно малолітніх: К                            13.02.2017 року

народження, К                           01.02.2021 року народження, та

доцільності позбавлення батьківських прав Волошиної Крістіни Михайлівни та

В                        стосовно малолітнього В               

           01.05.2019 року народження.

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 15 листопада 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради, як орган опіки та піклування:

1. Вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки .

В                              31.05.1997 року народження, РНОКПП

3558008163, стосовно дітей: К                            13.02.2017 року

народження, К                           01.02.2021 року народження,

В                           01.05.2019 року народження.

2. Вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянина

В                         07.12.1979 року народження, РНОКПП

2919519373, стосовно дитини В                           01.05.2019 року

народження.


